« Effundit despectionem super principes, eos qui » oppressi sunt relevans. » Effudit enim Dominus opprobrium et despectionem super Scribas, et Phariseos et principes sacerdotum; apostolos autem, qui multis tribulationibus oppressi fuerant, relevavit exaltavit et magnificavit.

« Qui revelat profunda de tenebris, et producit in lucem umbram mortis. » Umbra mortis, lex erat, quia ad litteram intellecta, non refrigerium sed mortem dabat. Hanc autem in lucem produxit, ejus-

ofunditatem de ignorantiae tenebris revelavit, A eam spiritualiter intelligere fecit.

multiplicat gentes, et perdit eas, et subver-  
integrum restituit. » Ipse enim generis pro-  
ne gentes multiplicavit, dicens : « Crescite  
tiplicamini (*Gen. 1, 22*). » Et perdidit eas,  
tempus errare permisit, et subversas in in-  
restituit, qui postea ad fidem et justitiam,  
it.

i immutat cor principum populi terrae et de-  
eos, ut frustra incedant per invium. » Tale  
de Pharaone Dominus ait : « Ego indurabo  
s (*Exod. 14, 21*). » Immutat enim Dominus  
um corda, et quodammodo decipit, quando a  
» immutari et decipi permittit. Qui frustra B  
i incedunt per invium, quia ex errore suo  
isi poenam et mortem acquirunt. Hoc autem  
um de Judaeis, sed etiam de haereticis intel-  
est.

labunt quasi in tenebris, et non in luce, et  
e eos faciet, quasi ebrios. » Qui enim mani-  
eritati non credit quasi caecus in tene-  
lpans, ad lucem, quae Christus est, nunquam  
Hoc enim Judaei faciebant, qui, signa et mi-  
cernentes, dicebant : « Si tu es Christus, dic  
alam (*Joan. 1, 24*). » Errabant autem quasi  
quia nunc eum laudabant, nunc eum iterum  
abant.

### CAPUT XIII.

» omnia haec vidit oculus meus, et audivit C  
mea, et intellexi singula. » In hoc, quod se  
vidisse, audisse et intellexisse dicit prophe-  
ritum se habuisse ostendit : non enim videre  
re sufficit, nisi etiam intelligere detur. Ta-  
gitur, qui suas visiones non intellexisse la-

undum scientiam vestram et ego novi, nec  
ior vestri sum. » His verbis ejus simul hu-  
et scientia commendatur. Humilitas quidem,  
um major esset, se tamen illis non praetulit.  
a vero, quia nec ipse carnalis intellectus eum

l tamen ad omnipotentem loquar, et dispu-  
cum eo cupio (342), prius vos ostendens fa-  
lores mendacii et cultoreserversorum do-  
um. » Ad Omnipotentem loquitur, qui ejus  
ordiam deprecatur. Cum Deo vero disputare  
s judicia subtiliter indagare. Merito autem  
os isti designant, qui fabricatores mendacii  
oreserversorum dogmatum dicuntur. Et  
ium quidem fabricari dicitur, quia sine labore  
acitatis confusione conficitur.